
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

(восемнадцатое заседание Совета депутатов второго созыва)

РЕШЕНИЕ

09 октября 2024 года                                                                                             № 6

О  внесении  изменений   в  Положение
об  оплате  труда,  социальных  гарантиях
и  поощрениях  муниципальных  служащих
Яковлевского  городского  округа,
утвержденное  решением  Совета  депутатов
Яковлевского  городского  округа
от  28  декабря  2021  года  №  13
«Об  утверждении  Положения   об  оплате
труда,  социальных  гарантиях
и  поощрениях  муниципальных  служащих
Яковлевского городского округа» 

В  соответствии  с  Федеральными  законами  от  06  октября  2003  года
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления
в Российской Федерации», от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ  «О муниципальной службе
в  Российской  Федерации»,  законом  Белгородской  области
от  24  сентября  2007  года  №  150  «Об  особенностях  организации  муниципальной
службы  в  Белгородской  области»,  Уставом  Яковлевского  муниципального  округа
Белгородской области, в целях исполнения распоряжения Губернатора Белгородской
области от 19 сентября 2024 года № 139-р «О внесении изменений в распоряжение
Губернатора Белгородской области от 26 декабря 2016 года № 821-р», Совет депутатов
Яковлевского муниципального округа Белгородской области решил:

1. Внести  в  Положение  об  оплате  труда,  социальных  гарантиях
и  поощрениях  муниципальных  служащих  Яковлевского  городского  округа,
утвержденное  решением  Совета  депутатов  Яковлевского  городского  округа
от  28  декабря  2021  года  №  13  «Об  утверждении  Положения  об  оплате  труда,



социальных  гарантиях  и  поощрениях  муниципальных  служащих  Яковлевского
городского округа» (далее - Положение), следующие изменения:

1.1. в  наименовании  Положения  и  далее  по  тексту  Положения  слова
«Яковлевский  городской  округ»  в  соответствующем  падеже  заменить  словами
«Яковлевский  муниципальный  округ  Белгородской  области»   в  соответствующем
падеже;

1.2. пункт 1.3. раздела 1 Положения изложить в новой редакции:
«Размер  должностного  оклада  по  должности  муниципальной  службы

утверждается штатным расписанием органа местного самоуправления Яковлевского
муниципального округа Белгородской области.»;

1.3. пункт 2.1. раздела 2 Положения изложить в новой редакции:
«2.1. Ежемесячная  надбавка  за  классный  чин  устанавливается  решениями

представителя нанимателя (работодателя) в твердой денежной сумме и выплачивается
в следующих размерах:

Наименование классного чина
(группа должностей муниципальной

службы)

Надбавка за классный чин
1 класс
(в руб.)

2 класс
(в руб.)

3 класс
(в руб.)

Действительный муниципальный
советник (высшая группа должностей)

9 842 9246 8649

Муниципальный советник
(главная группа должностей)

4395 4128 3862

Советник муниципальной службы
(ведущая группа должностей)

3419 3211 3004

Референт муниципальной службы
(старшая группа должностей)

2443 2294 2146

2. Подпункт 1.1. и 1.2. пункта 1 настоящего решения вступают в силу со дня его
принятия. 

3. Подпункт  1.3.  пункта  1  настоящего  решения  вступает  в  силу  со  дня  его
принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2024 года.

4. Разместить  настоящее  решение  на  официальном  сайте  органов  местного
самоуправления  Яковлевского  городского  округа  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на  постоянную
комиссию  Совета  депутатов  Яковлевского  муниципального  округа  Белгородской
области по бюджету, финансам и налоговой политики (Крамарев Р.И.).

Председатель Совета депутатов
Яковлевского муниципального  округа                                           О.В. Мевша


	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
	БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
	(восемнадцатое заседание Совета депутатов второго созыва)
	РЕШЕНИЕ


